
136  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

RESULTADOS DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna 
público o resultado de julgamento da documentação de Proposta De Preço Da 
Tomada De Preço Nº 008/2021, nos termos do art.48, §3º da Lei 8.666/93, 
objetivando a Contratação De Empresa Para Executar A Obra Remanescente 
De Construção De Um Sistema De Abastecimento De Água Do Bairro Ottobeli, 
Zona Rural Do Município De Placas/Pa Convênio Com Funasa Nº 1988/2017/
FUNASA.Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comis-
são de licitação do município, foi CLASSIFICADA a proposta da V S Serviços 
De Locações Eireli, CNPJ 36.908.164/0001-69 Declara a empresa Vencedora 
do certame. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista fran-
queada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 745708

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, Resolve: Tornar Pú-
blica a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°036-2021 PMSI-
P-SMS, que tem por objeto: Aquisição dos itens que foram cancelados no 
Pregão nº 032/2021: ar condicionado, mobiliário e equipamentos de infor-
mática para equipar as seguintes unidades de saúde: ESF Americano, ESF 
Jardim das Acácias, ESF Novo Horizonte, ESF Sagrada Família, ESF Santa 
Rita de Cássia, ESF Triângulo e ESF Santa Lúcia, com recursos oriundos de 
emenda parlamentar - proposta nº 11745.308000/1200-02, pelo motivo 
de interesse da administração (realocação de recurso).

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 745349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a para 
abertura de Registro de Preço originário de Pregão Eletrônico nº 036/2021, 
para Registro de Preço Para Futura e Eventual aquisição de Equipamentos 
de Informática, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias E fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de re-
cebimento de propostas, análise e julgamento será em 05de Janeiro de 2022 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531, às 08:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a 
para abertura de Registro de Preço originário de Pregão Eletrônico nº 
047/2021, para Registro de Preço Para Futura E Eventual Aquisição de Ma-
terial Tipo: Areia Branca, Seixo, Piçarra bruta, Terra Preta, Aterro Arenoso, 
Objetivando Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de pro-
postas, análise e julgamento será em 05 de Janeiro de 2022 por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, 
às 14:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Lici-
tações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a para 
abertura de Registro de Preço originário de Pregão Eletrônico nº 048/2021, 
para Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimen-
tícios Para atender As necessidades do Programa Nacional de alimentação 
Escolar - Pnae, no Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de rece-
bimento de propostas, análise e julgamento será em 07de Janeiro de 2022 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531, às 08:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das 
Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a para 
abertura de Registro de Preço originário de Pregão Eletrônico nº 049/2021, 
para Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Serviços em 
publicação de Atos Normativos: Aviso de licitação, Homologação, Termo 
de Ratificação, Termo Aditivo, Extrato da ata de Registro de Preço, Extrato 
de Contrato, Dentre Outros atos Administrativos Congêneres, em Jornal 
de Grande circulação Estadual e Regional, Imprensa oficial Estadual E im-
prensa Oficial Nacional, Visando Atender as necessidades da prefeitura E 
Fundos Municipais De Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento 
de propostas, análise e julgamento será em 06 de Janeiro de 2022 por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531, às 08:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, 
Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público a 
para abertura de Registro de Preço originário de Pregão Eletrônico nº 
050/2021, para Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de 
Materiais de Limpeza e Produtos de higienização, Objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura,Secretarias e Fundos Municipal de Santa Maria 
do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamen-
to será em 06de Janeiro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, às 13:00hs. Edital e ane-
xos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, 
Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs 
às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - 
Pregoeiro Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2021 

Objeto: Aquisição de Equipamentos Informática Para Informatização e 
Qualificação dos Dados, Conforme Portaria nº 3.474 De 27 de dezem-
bro de 2020, objetivando atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa: L P S de Oliveira Eireli CNPJ: 
41.288.529/0001-30. Valor R$ 225.679,98(duzentos e vinte e cinco mil, 
seiscentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos). Jorge Luis 
da Silva Alexandre - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 745710

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 209/2021 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos referentes ao Pregão Eletrônico nº 032/2020 para Contrata-
ção de empresa especializada na manutenção com fornecimento de peças 
em veículos e embarcações, lavagem, reboque e serviços de borracharia nos 
veículos automotores da frota da Secretaria Municipal de Saúde de Santa-
rém e unidades de referência. Rosivan da Silva Souza - Matrícula60523, CPF 
nº 449.417.902-78 e RG: 2475279-SSP/PA, Auxiliar Administrativo do Se-
tor de Transportes da SEMSA. Vanilson Pinto Lira - Matrícula 86914, CPF nº 
795.446.732-53 e RG: 4334639-SSP/PA, Coordenador do Setor de Transpor-
tes da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 22 dezembro de 2021. Vânia Maria Azevedo Por-
tela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GA/PMS.

Protocolo: 745713

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9/2021-0712002-PE-SRP/PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez 
horas) do dia 04 (Quatro) de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), reali-
zará sessão pública no procedimento REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2021-0712002-PE-SRP/PMSAT, visando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICAN-
TES EM POSTOS DE ABASTECIMENTOS PRÓPRIO, DE FORMA CONTINUA 
E FRACIONADA, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MU-
NICIPAIS,  conforme Termo Referência, mediante especificações do edital 
e seus anexos e de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se através do sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 04/01/2022 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Alcides Pa-
ranhos, Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 
8:00hs ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior 
aquela estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 745716


